
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  11.10.2024  № 146-ОД

м. Бровари

Про затвердження заходів зі

встановлення сонячної електростанції 

З метою забезпечення сталого енергетичного розвитку на території Броварської 
міської територіальної громади, зменшення викидів парникових газів СО2, 
скорочення споживання енергоресурсів та збільшення використання 
альтернативних джерел енергії, відповідно до рішення Броварської міської ради 
Київської області від 29.03.2018 №894-39-07 «Про приєднання до Європейської 
ініціативи «Угода мерів»», на виконання Закону України «Про енергетичну 
ефективність», постанови Кабінету Міністрів України від 05.02.1997 №148 «Про 
Комплексну державну програму енергозбереження України» та з метою реалізації 
Меморандуму про взаєморозуміння укладеного 01.08.2024 між Німецьким 
товариством міжнародного співробітництва (GIZ) ГмбХ, виконавчим комітетом 
Броварської міської ради Броварського району Київської області та Громадською 
організацією «Школа енергоефективності», керуючись статтею 42 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні»,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:
1. Затвердити заходи, що передбачаються до впровадження на об'єкті - 

Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу «Капітошка» 
Броварської міської ради Броварського району Київської області (25667981), 
згідно додатку.

2. Врахувати, що заходи затверджені в пункті 1 цього розпорядження 
будуть виконані за рахунок коштів Німецького товариства міжнародного 
співробітництва (GIZ) ГмбХ, в межах грантової суми передбаченої умовами 
Меморандуму про взаєморозуміння, що не перевищує 4 400 000 грн. (до 100 000 
євро), протягом 2024-2025 років. 

3. Погодитись, що замовником робіт для виконання заходів 
затверджених в пункті 1 цього розпорядження виступатиме Громадська 



2
організація «Школа енергоефективності» (39963530).

4. Погодитись, що на час реалізації заходів затверджених в пункті 1 
цього розпорядження Громадською організацією «Школа енергоефективності», 
залучення до співфінансування бюджетних коштів не потребується.

5. Встановити, що усі результати реалізації заходів затверджених в 
пункті 1 цього розпорядження (роботи і обладнання) після прийняття об'єкта в 
експлуатацію будуть в установленому порядку зараховані до комунальної 
власності територіальної громади. 

6. З метою реалізації заходів затверджених в пункті 1 цього 
розпорядження балансоутримувачу - Закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 
комбінованого типу «Капітошка» Броварської міської ради Броварського району 
Київської області:

6.1. укласти договір доручення з Громадською організацією «Школа 
енергоефективності» для реалізації функцій замовника; 

6.2. надати Громадській організації «Школа енергоефективності» 
вихідні дані для організації та проведення проєктно-вишукувальних робіт;

6.3. затвердити результати проєктно-вишукувальних робіт, разом з 
позитивним експертним звітом, у разі необхідності для таких видів заходів;

6.4. сприяти у забезпеченні дотримання вимог законодавства щодо 
порядку виконання будівельних робіт;

6.5. систематично звітувати Громадській організації «Школа 
енергоефективності» про скорочення енергоспоживання та викидів СО2 протягом 
трьох років після закінчення заходу;

6.6. надсилати щомісячні звіти Громадській організації «Школа 
енергоефективності» щодо реалізації демо-проєкту відповідно до наданої форми.

7. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова                                                                              Ігор САПОЖКО


